
Pojištění autorizovaných osob ČKAIT 

 ČKAIT uzavřela dodatek k pojistné smlouvě s pojišťovnou ČSOB, který obsahuje dva druhy 

skupinového pojištění autorizovaných osob. Prvním je stávající základní skupinové pojištění všech 

členů ČKAIT do výše způsobené škody 250.000 Kč se spoluúčastí 10.000 Kč resp. 5.000 Kč (při 

účasti v celoživotním vzdělávání ČKAIT). Toto pojištění hradí ČKAIT z členských příspěvků. 

Spoluúčast v případě škodné události hradí člen.  

 Druhým, novým druhem skupinového pojištění, je zvýšené skupinové pojištění. Týká se 

těch členů, kteří se k němu přihlásili a hradí si jej zvlášť. V rámci tohoto zvýšeného pojištění hradí 

pojišťovna způsobenou škodu do výše 2,0 mil. Kč, anebo 5,0 mil. Kč, dle toho, ke které výši se člen 

přihlásil. Cena pojistného je 4.660 Kč za rok pro pojištění způsobené škody do výše 2,0 mil. Kč (4.960 

Kč včetně energetických specialistů) a 8.420 Kč za rok pro pojištění způsobené škody do výše 5,0 mil. 

Kč (9.020 Kč včetně energetických specialistů). Systém pojištění u ČKAIT je stále otevřený, tzn., že se 

mohou přihlásit kdykoliv noví zájemci z řad členů ČKAIT. Týká se to i těch, kteří jsou pojištěni u jiné 

pojišťovny, protože pojistná smlouva ČKAIT zajišťuje zachování retroaktivity i v těchto případech za 

podmínky, že nedojde k přerušení platnosti smlouvy. 

 Pojistná smlouva ČKAIT s ČSOB ještě umožňuje za výhodných podmínek pro autorizovanou 

osobu uzavřít individuální připojištění na vyšší částky způsobené škody.  

  

 Ing. František Mráz, místopředseda ČKAIT 

 

V Brně dne 5.11.2016 


